
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 53 DEL 30-05-2024

 

OGGETTO: PROCESSIONE RELIGIOSA "CORPUS DOMINI 2024" BACU ABIS - CHIUSURA
AL TRAFFICO VEICOLARE STRADE DI BACU ABIS - 2 GIUGNO 2024

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

 

 
 

 
Premesso che con nota, prot. n. 30143 del 20 maggio 2024, il parroco della Parrocchia di Santa Barbara
di Bacu Abis ha chiesto la chiusura al traffico veicolare di alcune strade di Bacu Abis il giorno 2 giugno
2024, dalle ore 19,00 fino al termine, per lo svolgimento della processione religiosa in onore del Corpus
Domini;
 
Dato che la processione religiosa avrà il seguente itinerario: Piazza Pietro Micca (partenza), via Santa
Barbara, via Lamarmora, via Gavorrano, via Pozzo Emilio, via Monteponi, via Caltanisetta, via
Monteneve, via Lamarmora, via Santa Barbara, Piazza Pietro Micca (rientro in Chiesa);
 
Atteso che le strade percorse dall’evento sono destinate al traffico locale;
 
Preso atto delle misure di safety e security disposte dall’organizzatore;
 
Considerato opportuno il giorno 2 giugno, dalle ore 19,00 fino al termine, prevedere la chiusura al
traffico veicolare, esclusivamente al momento del passaggio della processione religiosa, nelle seguenti
strade: Piazza Pietro Micca (partenza), via Santa Barbara, via Lamarmora, via Gavorrano, via Pozzo
Emilio, via Monteponi, via Caltanisetta, via Monteneve, via Lamarmora, via Santa Barbara, Piazza
Pietro Micca (rientro in Chiesa);
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto Legislativo 267 del 2000;
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dott. Usai Andrea;
 
Accertata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o di situazioni di conflitto di interesse in
relazione al presente procedimento;
 
Visto il Decreto Sindacale n. 18/2021 di conferimento dell'incarico di direzione del Settore Polizia
Locale;
 



Visto l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992, n° 285;
 
Visto il D. lgs n. 267/2000;
 

O R D I N A
 

il giorno 2 giugno 2024, dalle ore 19,00 fino al termine, la chiusura al traffico veicolare, esclusivamente
al momento del passaggio della processione religiosa, nelle seguenti strade: Piazza Pietro Micca
(partenza), via Santa Barbara, via Lamarmora, via Gavorrano, via Pozzo Emilio, via Monteponi, via
Caltanisetta, via Monteneve, via Lamarmora, via Santa Barbara, Piazza Pietro Micca (rientro in Chiesa);
 

DEMANDA
 

agli organizzatori della processione della Parrocchia di Santa Barbara di Bacu Abis l’osservanza delle
seguenti prescrizioni:
- sia adottato ogni possibile accorgimento affinché venga garantita la sicurezza dei partecipanti e delle
persone presenti;
- siano adottati tutti i provvedimenti necessari ad attuare le misure di sicurezza previste per le pubbliche
manifestazioni.
 
Gli Agenti della Forza Pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far rispettare la
presente ordinanza.
 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R.
Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971 oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario
al Capo dello Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.
 
L’istruttoria del procedimento è curata dal Dott. Angius Alberto.
 
Si trasmette ai messi per la notifica a:
 
 
Sig. Sindaco Sede
Commissariato di P.S. dipps118.5300@pecps.poliziadistato.it
Compagnia C.C. Carbonia
Compagnia C.C. Cortoghiana

tca27331@pec.carabinieri.it
tca21209@pec.carabinieri.it

Dirigente Ufficio Tecnico – Settore V Sede

Comando Polizia Locale polizialocale@pec.carbonia.org
ARST Carbonia-Iglesias m.cerniglia@arst.sardegna.it

d.autelitano@arst.sardegna.it
a.pilurzu@arst.sardegna.it

VV.FF. Carbonia

Albo Pretorio Sede

Ufficio Stampa Sede

Parrocchia di Santa Barbara giustiloc@tiscali.it

 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA USAI

 



  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


